Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №6 им. Н.В. Кузьмина г.Сердобска

(МОУ СОШ №6 г.Сердобска )

ул. Ленина, 285-а, г. Сердобск, 442894

телефон (8-4167) 2-38-14, 2-32-80 E-mail: school6serdobsk@mail.ru

ОКПО 57270067, ОГРН 1025800599516

ИНН/КПП 5805005547/58050100

ПРИКАЗ

07.09.2022            №144-2

О создании безопасных условий при перевозах детей школьным автобусом

         В связи с началом 2022-2023 учебного года, на основании Федерального Закона от 29.12.12 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона Российской Федерации от 10.12.95 №
196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Правил организованной перевозки группы детей

автобусами, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23.09.2020 № 1527,

Методическими рекомендациями Министерства просвещения РФ от 02.09.2022 «Организация перевозок
обучающихся общеобразовательных и дошкольных образовательных организаций», Постановления

Главного государственного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи», Постановления Главного государственного врача РФ от 27.10.2020 № 32
«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Ответственному лицу за организацию перевозок школьным автобусом Чикилёву В.Н.:

1.1.Усилить контроль исполнения всех требований безопасности дорожного движения при

перевозке учащихся школьным автобусом:
Особое внимание уделить:

а) соблюдению условий перевозки в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

(дезинфекция перед перевозкой детей всех поверхностей салона транспортного средства с применением

дезинфицирующих средств; использование водителем при посадке и в пути следования средств
индивидуальной защиты-маски, перчатки; обработка водителем при посадке и в пути следования рук с

применением дезинфицирующих средств или кожных антисептиков);

б) обеспечению предрейсового и послерейсового медицинского освидетельствования водителя;
в) ежедневному контролю технического состояния школьного автобуса;

г) неукоснительному выполнению своих обязанностей ответственным лицам, сопровождающими

детей;
д) соблюдению школьниками всех правил безопасности дорожного движения при следовании по

маршрутам автобусов;

е) соблюдению периодичности проведения технического обслуживания и ремонта школьного

автобуса;
ж) организации проведения инструктажей с водителем об обеспечении необходимой безопасности,

об условиях движения и работе на маршруте;

з) проведению обследования маршрутов в установленные сроки.
2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор          С.А. Русяева
С приказом ознакомлен:

Чикилёв В.Н.

		2023-01-16T14:36:18+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 ИМ. Н.В.КУЗЬМИНА Г.СЕРДОБСКА